ao mercado (“Aviso ao Mercado”), comunicar que, em 01 de dezembro de 2025, foi protocolado perante a CVM o requerimento 

de registro automático, nos termos do artigo 26, inciso VIII, alínea “b”, da Resolução CVM 160, da oferta pública de distribuição 

de 257.900 (duzentos e cinquenta e sete mil e novecentos) certificados de recebíveis imobiliários, nominativos e escriturais 

(“CRI”), sendo 219.215 (duzentos e dezenove mil, duzentos e quinze) da classe sênior, em série única, e 38.685 (trinta e oito 

mil, seiscentos e oitenta e cinco) da classe subordinada, sem subdivisão em subclasses, da 297ª (ducentésima nonagésima sétima) 

emissão da Emissora (“Oferta” e “Emissão”, respectivamente), vinculados a direitos creditórios imobiliários diversificados 

cedidos por determinadas empresas pertencentes ao grupo econômico da DIRECIONAL ENGENHARIA S/A, sociedade por